
2025年 5 月 14 日 
 

お客様 各位 

新基幹システム「CON-PAS」による工事用材料試験に関する 

試験結果報告書および請求書の電子化移行のお知らせ 

一般財団法人建材試験センター  
工事材料試験所 企画管理課 

 
平素より当センターの業務につきまして格別のご理解とご支援を賜り御礼申し上げます。 
現在、当センター工事材料試験所では、新基幹システム「 CON-PAS 」

https://company.conpas-jtccm.jp/ を開発し、WEB からの試験のお申し込み、試験結果速
報の電子ダウンロード、試験結果報告書の電子発行、請求書のメール送付などの機能を順次
拡充しております。2025 年 5 月現在、コンクリート圧縮試験、モルタル圧縮試験、鉄筋引
張試験（抜取、素材、各種継手、定着）までが、CON-PAS に完全移行しております。 
「その他の材料試験」（改良土、路盤材、コア、アスファルト、コンクリート静弾性・曲

げ、その他鋼材、そのほか特殊試験等）についてのお申し込みについては、これまで通り依
頼書での申請をお願いしておりますが、従来の試験報告書の電子化および請求書のメール
送付については移行が完了しています。アスファルト、コンクリートコア、改良土の試験に
ついては、2025年度中に運用を目指して CON-PAS に専用フォームを開発中ですので、い
ま暫くお待ちください。 

CON-PAS の操作方法については、こちらの【マニュアル】をご確認頂きますようお願い
いたします。「CON-PAS」へのログイン情報を受け取ったことのないお客様は新規でアカ
ウントを作成して頂く必要がありますが、直近（2024 年度下期以降）で取引のあったお客
様はアカウントを既に当センターで作成している可能性がありますので、ご利用の試験室
又は企画管理課までお問い合わせください。 
なお、立会試験、休日試験、報告書や請求書の紙発行などの「オプション料金」について

は、2025年度４月より全試験について適用させて頂いております。 
以上、ご理解・ご協力の程、どうぞよろしくお願いいたします。 
 

 
【お問い合わせ先】工事材料試験所ユニット 工事材料試験所 企画管理課  

  TEL:048-858-2841 Mail: kozai@jtccm.or.jp 

https://company.conpas-jtccm.jp/
https://www.jtccm.or.jp/download/exam-constrmater#exam-constrmater_04
https://www.jtccm.or.jp/download/exam-constrmater#exam-constrmater_04
https://drive.google.com/file/d/12uTp0qa-YMTQf_OYTBhvpcc3mkof8ATK/view?usp=sharing
mailto:kozai@jtccm.or.jp

